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تحلیل روز

ترامپ ها در راه اند! 
 جو بایدن را می توان ظاهرا رئیس جمهور جدید 
آمریکا دانست اماصرف نظر از بحث ها درباره 
برنده و بازنده انتخابات، به سادگی نمی توان از 
برخی ارقام نتایج این انتخابات گذشت. مقایسه 
آرای اکتسابی ترامپ در این دوره با آرای مردمی 
وی در سال 2016 نشان می دهد وی حدود 
هفت میلیون رای بیشتر به دست آورده است. 
این افزایش آرا به چند دلیل شگفت آور است. 
نخست این که در شرایطی به دست آمــده   که 
کرونا آمریکا را با بحران بهداشتی و اقتصادی 
بزرگ و بی سابقه ای در چند دهه اخیر مواجه 
کرده است. بیش از 230 هزار نفر فوت کرده 
اند و نرخ بیکاری به سطح خیلی بالایی رسیده 
است و میلیون ها نفر کار خود را از دست داده اند 
و تقریبا می توان گفت کرونا کارنامه اقتصادی 
چشمگیر ترامپ در طول چهار سال گذشته را 
کان لم یکن کرد. همین یک عامل به تنهایی 
کافی بود تا شکستی تاریخی برای رئیس جمهور 
آمریکا رقم بزند و رویکرد جنجال برانگیز وی 
هم در مواجهه با کرونا می توانست این شکست 
را تاریخی تر کند. دوم این که ترامپ در حالی 
آرای خود را افزایش داد که دموکرات ها با همه 
تــوان خود به میدان آمــده و نهایت پتانسیل و 
تــوان اجتماعی خــود را به نمایش گذاشتند. 
تا به حال چنین اتحادی میان نیروهای چپ، 
لیبرال دموکرات ها و سوسیال دموکرات ها و 
غیره مسبوق به سابقه نبوده است. سوم این که 
این انتخابات زیر سایه سنگین  نظرسنجی ها و 
حملات سهمگین رسانه ای علیه ترامپ برگزار 
شد. نتایج بیشتر این نظرسنجی ها بر پیروزی 
ــدی تاکید داشت  بایدن با فاصله 7 و 8 درص
و همین خود کافی بود تا طرفداران ترامپ را 
نومید و از رفتن به پای صندوق رای منصرف 
کند. اگر حداکثر حاشیه خطا را هم برای نتایج 
نظرسنجی ها در نظر بگیریم، باز ناکارآمدی 
آن ها در این دوره مشهود است. حال در سایه 
چنین عواملی، آرای مردمی متفاوت ترین رئیس 
ادبیات و گفتمان  با آن  آمریکا  تاریخ  جمهور 
ناسیونالیستی افراطی و نژادپرستانه نسبت 
به قبل نه تنها کاهش نیافته بلکه افزایش هفت 
میلیونی هم داشته است که این افزایش بیشتر 
مربوط به اقبال فزاینده سفیدپوستان طبقه 
کارگر است. در مجموع، دو فاکتور باعث شد 
با وجود سه عامل پیش گفته، اقبال به ترامپ 
کارنامه  نخست  یابد:  افزایش  قبل  به  نسبت 
اقتصادی موفق ترامپ در سال های گذشته و 
دیگری رشد ناسیونالیسم افراطی و نژادی. از 
این رو، باید گفت که ترامپیسم برنده و این تنها 
شخص ترامپ است که به دلایل غیر مرتبط با 
تفکرش باخته است. این باخت هم معطوف به 
نوع مواجهه وی با ویروس کروناست. در واقع اگر 
ترامپ اندکی در سیاست رسانه ای خود در مقابله 
با کرونا تجدید نظر می کرد، این باخت وی قابل 
اجتناب بود. اکنون ترامپیسم و ناسیونالیسم 
افراطی تقویت شده و اگر هم این ترامپ از سپهر 
سیاست کنار رود، انتظار ظهور ترامپ های دیگر 

بسیار محتمل است.

پوتین به پارکینسون مبتلا شده است؟ 
کرملین: ادعای بیماری رئیس جمهور روسیه کذب محض است 

»ولادیمیر پوتین به بیماری پارکینسون مبتلا 
شده و دو ماه دیگر در ژانویه 2021 از مقام 
می گیرد.«  کناره  روسیه  جمهوری  ریاست 
این ادعــای برخی منابع خبری در مسکو، دو 
رسانه اوکراینی به نام تارنمای فاکتی و تلگرام 
کوم و نشریه انگلیسی »د سان« است. ادعایی 
که البته دیمیتری پسکوف سخنگوی رئیس 
جمهوری روسیه آن را »کذب محض« خواند. 
اگرچه  نشریه انگلیسی »د سان« یک نشریه 
شایعه  پرداز شناخته می شود، با این حال به 
نوشته دیلی میل، رئیس جمهور 68 ساله و 
قدرتمند روسیه که به تازگی زمینه را برای 
ماندن در قدرت تا بیش از یک دهه آینده فراهم 
کرده بود، حالا ناچار است به دلیل ابتلا به یک 
بیماری عصبی حاد تا چند ماه آینده کاخ کرملین 
را ترک کند. منابع خبری در مسکو می گویند 
پوتین این تصمیم را به توصیه عشق سابق خود 
گرفته است؛ قهرمان پیشین المپیک و جهان در 

رشته ژیمناستیک نمایشی. به تازگی تصاویری 
ــرزان پوتین هنگام نشستن روی  از پاهای ل
صندلی منتشر شده که مردم و کارشناسان را 
شگفت زده کرده است. خودکاری که رئیس 
جمهور ورزشکار روسیه نتوانست درست در 
دست بگیرد یا فنجان قهوه ای که گفته می شود 
پر از آرام بخش بوده، از دیگر نشانه های ابتلای 
او به بیماری عصبی پیشرفته پارکینسون است. 
آلینا کابائوا 37 ساله و قهرمان ژیمناستیک به 
پوتین توصیه کرده برای بدتر نشدن سلامتی 
خود زودتر بازنشسته شود. علاوه بر کابائوا که 
زمانی عشق میان او و پوتین جنجالی شده بود، 
دختران رئیس جمهور روسیه هم از پدرشان 
خواسته اند قدرت و فعالیت سیاسی را کنار 
بگذارد. هر چند او بارها تــوان بدنی خود را 
در رقابت های ورزشــی مختلف مانند جودو، 
اسب سواری و هاکی روی یخ و البته شنا در 

آب های یخ زده به رخ کشیده است.

کامیار-وضعیت آمریکا، تماشایی است. بایدن 
در اکثر حــوزه های مهم پیشتاز اســت، ترامپ 
سیستم انتخاباتی آمریکا را به فساد متهم کرده 
و پسر بزرگش هم از احتمال جنگ تمام عیار 
سخن گفته است . جو بایدن در چرخشی مهم در 
دو ایالت کلیدی جورجیا وپنسیلوانیا جلو افتاده 
است، تغییری که ورود او به کاخ سفید را بسیار 
هموار کرد. تا زمان تنظیم این گزارش، بایدن 
نامزد دموکرات ها در پنسیلوانیا که زادگاهش 
نیز هست، هفت هزار رای بیشتر از دونالد ترامپ 
کسب کرده است. جو بایدن در صورت پیروزی 
در این ایالت20 رای الکترال را کسب خواهد 
کرد و رئیس جمهوری آینده آمریکا خواهد بود. 
البته هنوز شمارش آرای انتخاباتی در ایالت های 
ــوادا، کارولینای شمالی، آریزونا ،جورجیا و  ن
آلاسکا به اتمام نرسیده است.  همزمان،دونالد 
ترامپ و طرفدارانش با ادعای تقلب،خواهان 
توقف شمارش شده اند و در نوادا نیز طرح شکایت 
کرده اند.گزارش های طرفداران ترامپ  از رای 
دزدی، حتی رای دادن و رای آوردن مرده ها )در 
انتخابات کنگره( حکایت می کند! همزمان، 
خیابان ها شاهد تجمعات و زد و خــورد هایی  

است. بایدن و ستادش قراربود ساعات پایانی 
دیشب، خود را پیروز قطعی اعلام کنند. آن ها 
رئیس جمهور مستقر را دزد، متقلب، فاسد، دیوانه 
و دروغگو می خوانند. ترامپ  هم در سخنرانی 
دیروزش که توسط شبکه هایی مانند سی بی اس، 
ای بی سی و ان بی سی سانسور شد، گفت: »این 
سیستم، فاسد است صدها میلیون دلار علیه ما 
خرج شد. صدها هزار رای آمده که معلوم نیست 
از کجا آمده؟ انتخابات را طراحی )مهندسی( 
کرده اند. شمارش، توسط یک ساختار فاسد 
دموکرات در حال انجام است. برگه های ناشناس 
را می شمارند که هیچ مهر پستی ندارد، اجازه 
سرقت در آرا را نمی دهیم وشکایت می کنیم.« 
او باصدایی خسته وظاهری کم انرژی می افزاید: 
»نمی گــذارم کشور، این طوری بی آبرو شود. 
اگر نگذارند پیروز شوم، کار را به دیــوان عالی 
می کشانم. ایالت هایی را که بایدن مدعی آن 
ها شده، قانونا به چالش خواهیم کشید.« اشاره 
او به بالاترین نهاد فیصله بخش در  انتخابات 
اســت؛ جایی که قاضی های همسو با وی، دو 
برابر نامزدهای حامی دموکرات ها هستند.

همزمان دونالد ترامپ جونیور خواستار جنگ 

تمام عیار شد!پسر ترامپ در صفحه توییترش 
نوشت: بهترین کار برای آینده آمریکا این است 
که دونالد ترامپ وارد جنگ تمام عیاری با این 
انتخابات سراسر تقلب، دغل کاری، دارای رای 
دهندگان مرده و خارج از ایالت بشود که بیش 
از حد هم طولانی شده است. وقتش رسیده این 
کثافت کاری را جمع کنیم و شبیه ملتی پخمه 
نباشیم! او در توییتی دیگر نوشت:در جورجیا 
من 2 ساعت خوابیدم و بیدار شدم دیدم آرا 100 
هزار تا عوض شده است. اوضاع به قدری بحرانی 
است که در بین جمهوری خواهان نیز در حمایت 
از ترامپ شکافی جدی افتاده است،  وزیر دفاع 
آلمان هم هشدار داده »وضعیت آمریکا به مرز 
انفجار رسیده است.« حتی اگر بایدن برنده شود، 
ترامپ کار خود را با این سیستم کرده است. او به 
مدت چهار سال، شکاف موجود  را شدت بخشید. 
حالا نشریات بسیاری در آمریکا و اروپا، روی جلد 
خود را به تصویر پرچم از هم گسیخته ایالات 
متحده مزین کرده اند. این عناوین را مرور کنید؛ 
فاکس نیوز: حالا که قانون رعایت نشده و تقلب 
زیاد بوده، انتخابات در برخی ایالت ها باید دوباره  
برگزار شود. نیویورک تایمز: ترامپ چه پیروز 
شود، چه بازنده، یک چیز مشخص است: او به 
آسانی کنار نخواهد رفت. فرانس 2۴: بدترین 
سناریو در انتخابات 2020 آمریکا در حال رقم 
ــوردن اســت. طولانی شدن رونــد انتخابات  خ
بدون سرانجامی مشخص، فقط یک سناریوی 
ترسناک نیست؛ بلکه دارد اتفاق می افتد. مجری 
شبکه NBC: ما در نقطه ای هستیم که بزرگ ترین 
تلاش برای بی اعتبار کردن انتخابات آمریکا 
در حال انجام است. اگر این اتفاق در هر کشور 
دیگری رخ می داد، رهبران جهان، آن کشور را 
تهدید به تحریم می کردند. سی ان ان ضمن قطع 
سخنرانی ترامپ: این، رئیس جمهور آمریکاست. 
قدرتمندترین شخص روی زمین که مثل یک لاک 
پشت به پشت افتاده و دارد دست و پا می زند و 

تمام مردم دنیا هم دارند  تماشا می کنند!

 آرای سرنوشت ساز	 
 اگرچه تکلیف آرای نوادا هنوز مشخص نیست 
اما انتظار می رود آرای آن به بایدن برسد. آلاسکا 
هم در ردیف پیروزی های ترامپ قرار می گیرد. 
بدین ترتیب تعداد آرای الکترال بایدن مقابل 
ترامپ، 270 به 217 می شود. این به معنای 
پیروزی برای بایدن است. وضعیت در جورجیا 
نیست.  روشــن  هنوز  شمالی  کارولینای  و 
بایدن در جورجیا ایالتی که سال ها متعلق 

به جمهوری خواهان بــوده و تمام مسئولان 
بــرگــزاری و شمارش آرای آن هم جمهوری 
10۹7 رای پیشتاز است.  ــواه هستند با  خ
سرنوشت 20 رای الکترال پنسیلوانیا هم که 
بایدن در آن اندکی پیشتازی دارد، همچنان 
نامعلوم مانده است. آلاسکا )با 3 رأی الکترال( 
ــوادا )بــا 6 رأی الکترال( -جورجیا )16  - ن
رأی الکترال( - کارولینای شمالی )1۵ رأی 
الکترال( - پنسیلوانیا )20 رأی الکترال(.
در این میان،در چندین ایالت دیگر نیز قضات 
شکایت های تیم انتخاباتی ترامپ را رد کردند. 
این قضات در ایالت های میشیگان، جورجیا، 
نوادا و پنسیلوانیا با رأی قضایی خود  مانع از 
تلاش هایی شدند که قانونی بودن روند اخذ 
رأی در   ایالت هایی را مورد تردید قرار می دهد 
که احتمال شکست ترامپ در آن ها بسیار بالا 
بوده است.در ایالت نوادا دیوان عالی با توقف 
روند شمارش آرا در لاس وگاس مخالفت کرد 
ــرف توافق کردند نــاظــران بیشتری  امــا دوط
در حوزه ها حضور پیدا کنند. اردوگــاه ترامپ 
اقدامات حقوقی دیگری را نیز اعلام کرده است.

در جورجیا شکایت ترامپ در خصوص ۵3 تعرفه 
انتخاباتی که ادعا می شد مشکوک بوده اند، رد 
شد. در این باره کارمندان امور انتخاباتی ثابت 
کردند که این ها تعرفه های منطقه چتهام کانتی 
بــوده که به موقع به دســت حــوزه انتخاباتی 
رسیده بود.ازسوی دیگرانتقادها به سیستم به 
اصطلاح »هیئت انتخابی« مشهور به »الکتُرال 
کالج« در رسانه های آمریکا بالا گرفته است.
روزنامه »بوستون گلوب« در این باره می نویسد: 
»شمارش سریع تر تعرفه های انتخاباتی بدون 
تردید گزینه ای است تا افکار عمومی آمریکا 
شفاف تر از نتایج آرای ایالت ها مطلع شوند اما 
این موضوع مسئله اصلی تر را حل نخواهد کرد: 
این تصمیم سرنوشت ساز که چه کسی به کاخ 
سفید راه خواهد یافت، از سوی اکثریت مردم 
ایالات متحده آمریکا تعیین نمی شود بلکه این 
هیئت انتخابی است که تعیین می کند. )...( 
هیئت انتخابی باید برچیده و نظامی بر اساس 
اصل اکثریت جایگزین آن شود.« نظراتی شبیه 
ایــن نیز در رسانه های ســـی ان ان، یــواس ای 
تودی یا فورچیون مطرح شده اند. مدت هاست 
پیشنهادهای زیــادی مطرح شده که چگونه 
می توان نظام انتخاباتی را اصلاح کرد. این 
به دلیل مقاومت های سیاسی  اما  تلاش ها 
به ویــژه از سوی جمهوری خواهان  شکست 

خورده است.

»واقعیت آمریکایی«
تایم: بایدن هم پیروز شود، بر آمریکای ترامپ 

حکمرانی خواهد کرد

  صابرگل عنبری
international@khorasannews.com

چهره روز 

پیشخوان بین الملل 

ــلام کــرد  ــ تــویــیــتــر اع
انتخاب  صـــورت  در 
نشدن دونالد ترامپ 
بـــه عـــنـــوان رئــیــس 
این  آمریکا،  جمهور 
به  اجتماعی  شبکه 
ــل نــقــض مــکــرر  ــی دل
تاریخ  از  قوانینش 
ــه 2021  ــوی 21 ژان
و در روز پایان دوره 

ریاست جمهوری او، حساب او را خواهد بست.

قاب بین الملل 

آغاز فراخوان های مردمی برای تظاهرات  در 
آمریکا؛ جمعه ، ایالت آریزونا با شعار »رای من کو؟«

خبر متفاوت 

تنهاترین ترامپ!   عکس رویترز از وضعیت بد روحی  ترامپ پس از سخنرانی درباره نتایج انتخابات

امضا  ی قانون جدید انتخابات عراق
انتخابات  جدید  قانون  ــراق  ع جمهور  رئیس 
آن کشور را امضا کــرد. بر اســاس ایــن قانون، 
نیروهای مستقل باید از  بخت بیشتری برای 
دستیابی به کرسی های پارلمان عراق برخوردار 
شوند. برگزاری انتخابات پارلمانی سال آینده 
عــراق در گــرو تصویب ایــن قانون بــود. یکی از 
مهم ترین خواسته های معترضان عراقی تصویب 
قانون انتخابات جدیدی بود که به فرقه گرایی و 
انحصارطلبی و به فساد در دستگاه های دولتی  

خاتمه دهد.

 تهدید به جنگ تمام عیار !
با آشکار شدن نشانه های شکست ترامپ  ، رئیس جمهور آمریکا سیستم را 

فاسد خوانده و پسرش هم »از جنگ تمام عیار« سخن گفته است


